南京特殊教育职业技术学院
　　　人事〔2014〕10号
关于做好2014年新进教师岗前培训工作的
通        知

各院（部），各部门：

根据省教育厅办公室《关于做好2014年全省高校教师岗前培训工作的通知》（苏教办人〔2014〕6号）精神，结合我院实际情况，现就本年度教师岗前培训的有关事项通知如下：

一、培训对象

1、新补充到我院且尚未参加过江苏省高校教师岗前培训的教育教学工作人员，包括专任教师、实验技术人员、教学辅助人员、教学管理人员和学生思想政治工作人员。

2、以往参加岗前培训考试未通过人员。

二、培训形式与内容

岗前培训内容包括：教师职业道德规范、教育政策法规、现代教育理论、教育教学基本技能等。以集中授课为主，采取省统一培训、校本培训和个人自学相结合的方式进行。
省统一培训及考试的课程包括《教师职业道德概论》、《教育法教程》、《高等教育学》和《高等教育心理学》。
校本培训由各院（部）自行组织，培训内容包括专题讲座、典型报告、教学观摩、课堂教学实践或讲评、现代教育技术培训等，尤其要加强对专任教师课堂教学实践情况（含撰写教案、试讲等）的考核并填写《南京特殊教育职业技术学院专任教师岗前培训课堂教学实践考核表》。

三、培训及考试要求

1、为保证培训质量，加强培训管理，参加培训人员因事、因病请假须经所在院、系负责人同意，同时报人事处审批方可。累计病、事假缺课超过30课时者、旷课10课时以上者必须重新培训，否则不得参加考试。
2、根据省高校师资培训中心要求，岗前培训的考试成绩记入教师个人业务档案，岗前培训考试合格证是申请教师资格、转正定级和职务聘任的必备条件之一。
3、符合《省教育厅关于教师资格认定工作中有关问题的答复意见》（苏教规〔2012〕3号）关于“教育学、教育心理学免考”有关规定的学员，可以申请免修高等教育学和高等教育心理学。免修须本人填写《高校教师资格认定教育学、教育心理学课程免试申请表》，学校人事处汇总后统一报省教师资格认定指导中心初审。
四、培训地点及时间安排

（1）培训地点及时间：2014年9月—11月安排培训，具体时间及地点另行通知。

（2）考试时间：2014年12月6日、7日，各科目的具体考试时间以准考证上标注的时间为准。
五、培训及考试报名费用

1、毕业来院初次参加岗前培训人员的报名费、培训费、考试费由学院承担，教材费自理。补考人员只要交报名费、考试费，不再交培训费。

2、具体费用为：报名费5元/人，考试费20元/门。教材费:《简明高等教育学》28元/册；《高等教育心理学》28元/册；《教师职业道德概论》28元/册；《教育法教程》30元/册。

3、培训教材的征订与培训考试的报名同时进行。
六、报名要求

1、各院（部）人员到所在院、系（部）报名，由院、系（部）行政秘书填写报名表（见附件1），于9月5日（周五）下班前，将报名表（纸质加盖部门公章，电子版发送至ren210036@126.com）、1张1寸照片、费用一同报送学院人事处。

2、其他部门人员持1张1寸照片直接到人事处办理报名及缴费事宜。

联系人：陈时强    联系电话：89668028
附件：江苏省高校教师岗前培训考试报名表

                            人 事 处
二○一四年九月三日

附件

江苏省高校教师岗前培训考试（含补考）报名表
1、请在相应的报考科目栏目中打“√”。

2、岗培考试人员“报名费”、“培训费”、“考试费”由学院承担；补考人员“报名费”、“考试费”必交；教材根据个人需要预定，不强行要求。
3、报名费5元/人，考试费20元/科/人。
教材费：《简明高等教育学》28.00元/册，《高等教育心理学》28.00元/册，《教师职业道德论》28.00元/册，《教育法教程》30.00元/册。
4、符合免修、免考教育学、心理学条件者，须同时提交有关证明材料（毕业证书和学业成绩登记表复印件）。
5、“报考类别”分为“岗培考试”、“补考”二类。
6、本表电子版本请发送到ren210036@126.com。
	序号
	部门
	姓名
	性
别
	高等教育学
	高等教育心理学
	教师职业道德
	教育法教程
	报
名
费
	是否符合免修教育学、心理学条件
	报考类别

	考试
	培训
	教材
	考试
	培训
	教材
	考试
	培训
	教材
	考试
	培训
	教材

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	合计
	数量

	总额：

	金额

填报部门公章：                      填报人：                                填报日期：

PAGE
2